
Z OBSAHU Otevřete Ь/чт/ш

Jsou místa, na nichž si uvědomíte, že  jste  
ve Francii jen podle jazyka, ale i ten tu 
zní trochu jinak. Třeba tam, kde zem ě  
stoupá к Alpám, na pravém savojském 
venkově. Slunce je  tady mocné, ale přesto 
je vláda zimy dlouhá. Když chtěl člověk 
přežít, musel se naučit stavět velice solid
ní domy s kamennými zdm i silným i přes 
půl metru... 121

NÁVŠTĚVA
Kamenná krása francouzských
regionů.................................... 2
Návštěva gotického s r u b u ........... 5
PROBLÉM
Klub českých turistů  
a restituce.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
PRÁVNÍK
Rady pro nákup dovo lené ............ 8
Restituce v chráněném  ú z e m í...... 9
Strom ohrožuje c h a tu .. . . . . . . . . . . . . . . .9

INSPIRACE
Obnovitelné zdroje e n e rg ie ........ 10
NÁPAD
Jednoduchý sluneční k o lek to r... 13
Plovoucí oběžné k o lo ... . . . . . . . . . . . . . . 13
Ohýbačka ž e le z a .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Využití obnovitelných zdrojů energií 
v „malém“ je  ješ tě  v plenkách a vyvíjí se 
jen  díky nadšeníjednotlivců a některých 
malých firem. Z  netradičních zdrojů 
energie m ohou soukrom í majitelé chat, 
chalup a rodiných domků reálně využít 
pouze tři: přímou sluneční energii, vítr 
a malé vodní elektrárny 1101

UDĚLEJTE Sl
Dřevěné střešní š in d e le .. . . . . . . . . . . .14

Kámen jako stavební m ateriál je  rozší
řen hlavně v oblasti Středom oří a v zá 
padoevropských zemích, jako  j e  např. 
Francie, Anglie a Irsko. I  и nás však m ů 
žem e najít oblasti venkovské architektu
ry, kde kám en zcela dominuje 1341

NÁŘADÍ
Vodní čerpadla a postřikovače.... 18

ČERVEN 1997
VÍKEND •  PRA K TICK É BYDLENÍ •  HOBBY
ECONOMIA, a.s., Na Florenci 3,
115 43 Praha 1, tel. 02/2421 3537,
2421 9370, fax 2421 9622 
CHATAŘ A CHALUPÁŘ 
Na Poříčí 30,112 86 Praha 1 
Ing. Jiří TRNAVSKÝ, tel. 02/282 3830 
Ing. Helena KLÍMOVÁ, tel. 02/282 3930 
Mgr. Helena ŘÍHOVÁ, tel. 02/282 3931 
Roman ABUŠINOV, tel. 02/282 38 31 
Martina LŽIČAŘOVÁ, tel. (fax) 02/282 3832 
Martin DYRYNK (redakční strany)
Taťána VRÁTILOVÁ, tel. 02/282 3826, 
fax 02/282 3970

Příjem inzerce: Blanka Richterová, tel. 02/282 3685, fax 02/282 3863. Příjem zahraniční 
inzerce: tel. 420/2/232 9672, fax 232 9803. Redakce komerčních příloh: PhDr. Šárka 
Trojanová, tel. 02/282 2324, fax 02/282 3784. Útvar prodeje: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1. 
Odbyt: tel. 02/282 2211, fax 02/242 14 927. Předplatné: tel. 02/282 3754. fax 02/232 6451. 
Objednávky do zahraničí: tel. 02/282 2240, fax 02/242 14 927. Grafické zpracování: Ecographia. 
Tisk: Moraviapress, a. s. Rozšiřuje: PNS, soukromí distributoři a kameloti.Podávání novinových 
zásilek povoleno Českou poštou s. p., Odštěpný závod Přeprava, č. j. 2828/96, dne 26. 8. 1996. 
Předplatné v SR zajišťuje L. K. Permanent spol. s r. o., pošt. přihr. 4, 834 14 Bratislava 34, 
tel. č. 07/525 37 10-11. Autorská práva vykonává vydavateí. Užití části nebo celku, rozmnožování 
a šíření jakýmkoli způsobem (zejména mechanickým nebo elektronickým) bez výslovného 
svolení vydavatele je zakázáno. Náklad je ověřován auditorskou kanceláří ABC ČR Praha. Články 
označené PR jsou součástí placené inzerce. Registrace MKČR 6033. Index MIČ 46672. 
ISSN 1211-5754. Cena 24 Kč. Cena pro předplatitele u a.s. Economia 20,- Kč. ©  Economia, a.s. 

Foto na titulu: Pavel GROZMAN

sgmMJpm
Vydává:

Redakce:

Šéfredaktor:
Redaktoři:

Sekretariát: 
Grafická úprava: 

Manažer inzerce:

ení na světě člověka, který by nechtěl být v životě šťastným. 
К tomu si vyhledává a vytváří vlastní cesty.

Aby se nám na světě líbilo, musíme se naučit a chtít jeden druhému 
dělat radost. Kolik j í  v sobě nastřádáme, tolik j í  budeme schopni také 
dávat. Udělat někomu radost, к tomu často postačí maličkost -  třeba 
věnovat květinu. Nejen к narozeninám nebo к svátku, ale i ve všední 
den, jen tak. К dárkům radosti patří i hezký pozdrav, přání „dobrého 
dneu, úsměv, vlídné slovo, náznak, že souhlasíme, že jsme ochotni vy
slechnout nebo pomoci.

Z maličkostí se skládá život a dokážeme jim i druhým v mžiku roze
hnat špatnou náladu, starosti, dusivé chmury. V kalendáři bychornsi 
měli označit významné životní dny přátel... Obdarovávat jiné, zna
mená zbavit se sobeckosti.

Do života se vchází brankou svého srdce. Je jedno, jakou nohou vy
kročíme, hlavně abychom nemysleli sami na sebe. Proto otevřete 
branku svého srdce dokořán a vyjděte za svými nejmilejšími podaro
val je  radostí. Z radosti druhých budete mít radost sami. Pocítíte 
„štěstí“ radosti ze života. Svět kolem vás zkrásní, protože bude napl
něn porozuměním.

Dělat radost jeden druhému. To je  skutečné, lidské štěstí.

Josef Poláček

Předzahrádky jsou  ozdobou a vizitkou  
každého domu. Jsou otevřeny pohledům  
kolemjdoucích, takže nelze к  jejich tvor
bě přistupovat jako  ke zcela soukromé
m u  obytném u protoru. Malé prostory 
předzahrádek jsou  náročné na řešení 
a m ěly by být pojednány bez přehnané 
zdobnosti 1281

STAVBA
Volba krytiny při rekonstrukci
střechy ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
ZAHRADA
Předzahrádky u chat a c h a lu p ..... 28
Ferom ony v ochraně ro s t l in ....... 32
ARCHITEKT
Kamenné stavby v Č ech ách ........ 34
DEKORACE
Stěhujem e se na z a h ra d u ... . . . . . . . .38
Potah na opalovací le h á tk o ........ 40
ZD RA V Í
Bouřlivá léta dosp íván í.............. 41
Z KUCHYNĚ
O černém  v a ře n í...................... 42
HOBBY
Šlápněte do p e d á lů ................... 43
Video na chatě a chalupě ( 2 ) ...... 44
VÍKEND
O h lé d n u tí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Přírodní bohatství (křížovka)..... 47

Puberta je  obdobím, které straší m nohé  
rodiče. Jejich dříve bezproblémové dítko 
se stává vzdorovitým, často se odmítá 
účastnit rodinných či společenských ak
c í -  například společného víkendu na 
chatě nebo chalupě... 141/

Nějakou pěknou barvu, potřebuju 
natřít žívej p lo t,.

J. Novák - J. Skoupý


